"Euro Mega 2010"

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane brenda normave te sistemit
fiskal ne fugqi .
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare
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Shogeria " EUROMEGA 2010" Sh.P.K.

VITI 2020

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vty Sismed i leke
1 Raiffaisen bank Lek 0100975979 1,421,550
2 Raiffaisen bank Usd 0100975979 91.06 100.84 9,182
3 Raiffaisen bank Euro 0100975979 60.44 123.70 7,477
Totali 1,438,209
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMEE 115 valute fund vitit leke
Arka ne Leke i 87,856
Arka ne Euro 74500.5 123.7] 9215711.85
Arka ne Dollare 57000.25 100.84| 5747905.21
Totali 15,031,573
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,915,996
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 9,915,996
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjiths: Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 466,091
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 791,091
Tatimi i derdhur teper Leke -325,000
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
Tatim fitim per tu paguar -325,000
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> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Detyrime te tjera (Pag. Teper Dogane+Parapagime) Leke 2,008,414
Pagese Teper Dogane Leke 14,103
Garanci (Komisioni Prikurimit) Leke 701,821
Parapagime Blerje Malli Leke 1,292,490
> Detyrime qgera financiare Leke
4 Inventari 49,098,216
> Lendet e para Leke 45,504,909
> Inventari Imet Leke 8,000
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Leke 2,865,650
> Mallra per rishitje Leke 719,657
> Parapagesa per furnizime Leke
> Amballazhe Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 15,438,074
Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes
Pakesuar
- gjate
N { Festiol Vitit(V1.Ko
Vlera Mbetur Shtuar |nt+Rimarrj| Amortizimi || Gjendje AQT Amortizimi | Gjendje AQT
01.01.2020 gjate vitit | e amort) | llogaritur Vi.mbetur | Vlera Fillestare mbartur Vi.mbetur
1| Toka 2,500,000 2,500,000 2500000 0] 2,500,000
2|Ndertesa 0 0 0 0 0
3|Makineri,p| 2,077,786 -41,556| 2,036,230 2,403,650 -325,864| 2,077,786
4|Mjete trasf 9,447,887 -188,958| 9,258,929 10,911,331 -1,463,444| 9,447 887
5| Paisje fisk 164,765 -3,305| ., 164,460|, ; -~ 195,087 30,322 | 164,765

f%uw

_—"{Kantabilist | Miratuar
\ rand - Albania

J}L}’/Li




33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

6|Mobilje Zy 581,598 -11,632 569,966 655,898 -74,300 581,598
7|AAM te tje 666,038 72,207 -13,507 724,738 768,512 -102,474 666,038
ENDJA ME 31.12.2¢ 15,438,074 72,207 0| -258,958| 15,251,323 17,434,478 -1,996,404| 15,438,074
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 18,923,656
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 713,360
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 231,708
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 24113
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 325,000
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 72,891
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 9,795
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
Dividente per tu paguar Leke 1,048,400
Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 131,802
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
] PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke 0 !
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Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e Humbje pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Te ardhurat nga shitja Mallra,Produkte
e Te ardhura Kembim Valute(Change)
e Te ardhurat nga shitja AQ
e Te ardhura nga Kembimi
e Ndryshimi Gjendjes se P.Gatshem
TOTALI I TE ARDHURAVE
e Kosto Mall.Produk.Shitura
e Pagat e punonjesve
e Sigurime Shoqerore,Shendet

e Amortizimi AAM

e Furnitura Nentrajtime

>Energji Leke
>Sherbim Portual, Magazinim Leke
>Kolaudime Takografi Leke
>Sherbim Kolaudim. Dozatori Leke
>Blerje Karburant Leke
>Qera Leke
>Analiza Mallrash Leke
>Tarifa Anetaresimi Leke
>Blere Pjese sherbime kase Leke
>Shpenzime Telefon Leke
>Blere Goma Automjetesh Leke
>Komision Shitjesh Leke
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Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
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0

44,607,249

26,655,756

17,233,659

376,475

4,587,045

4,458,577

72,817,278
2,553,316
0

0

932,814

76,303,408
Leke 55,241,929

Leke
Leke
Leke

9,607,482
1,604,466
258,958

Leke 3,977,524

407,736
101,029
7,083
39,900
1,196,353
477,600
36,000
40,000
32,147
334,817

16,667
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>Sherbime Bankare Leke 180,934

>Taksa,tarifa vendore etj Leke 388,559

>Takse televizioni Leke 2,600

>Takse parkimi Leke 5,140

>Certifikate Fiskalizimi Leke 4,000

>Gjoba Leke 24,270 (Pazbritshme)

>Siguracione Leke 28,156

>Program Fiskalizimi Leke 14,575

>Blerje Fatura Tatimore Leke 16,800

>Sherbim Kontabiliteti Leke 240,000

>Tarife Leje Mjedisi Leke 10,000

>Sherbim Doganor Leke 17,625

>Blere Pjese Kembimi Leke 46,147

>Reklame Publicitet Leke 113,207

>Transport Leke 84,394

>Mirembajtje Riparime Leke 27,667
e Humbje nga Ndryshimi i kursit Leke 363,380
e Shpenzime per Interesa Leke 0

TOTALI I SHPENZIMEVE 71,053,739

e Fitim/Humbje e ushtrimit Leke 5,249,668
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 24,270
e Fitimi para tatimit Leke 5,273,938
e Tatimi mbi fitimin Leke 791,091

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Erton Dura
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